Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc.1179352) autorizo a inexigibilidade de licitação em favor da empresa 
INSPER INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA , CNPJ nº 06.070.152/0001-47, pelo preço proposto de R$ 4.616,31 (quatro mil seiscentos e dezesseis
reais e trinta e um centavos), conforme proposta (doc.1132086), para  Capacitação de membro por meio da inscrição no curso de "Urbanismo Social e
Segurança Pública", conforme descrito no Documento de Formalização da Demanda - DFD (doc.1164269), com fundamento no art.